javljeno v: I. Orožen , Das Dekanat Schallthal, 12–14. Regest v: MDC VI, št. 191, 123, in I. 
Orožen , Das Benediktinerstift  Oberburg, 69, 70 (»Notum sit omnibus tam presentibus quam 
futuris, ad quos peruenerit presens scriptum, quod cum domestica expugnatione deuicta pe-
nuria videlicet inimica in Engelshalko de Turre non modica in alimoniis et aliis rebus necessa-
riis necessitas immineret, reuerendus pater et dominus Otto, venerabilis monasterii Oberen-
burgensis abbas, cum tredecim marcis denariorum illius taliter defectum penurie releuauit, 
quas dedit mihi ac plenarie persoluit nullo prorsus soluende pecunie denario pretermisso s(c)
ilicet quod relaxatis dampnis et grauaminibus off ensis et iniuriis estimatis ad ualorem sexa-
ginta marcarum denariorum et ultra quod mihi non existit incognitum, que et quas pater 
meus felicis memorie Gundacharus de Turre Obernburgensi monasterio et plebi de Shoela-
ch contra iusticiam noscitur intulisse. Illud jus quod mihi ex progentoribus meis in ecclesia 
ac dicte plebis de Shoelach hominibus bonis et possessionibus nomine aduocatie compete-
bat et competere videbatur quocumque nomine censeri posset de consensu fauore et bona uo-
luntate uxoris mee et liberorum nostrorum dedi donaui et tradidi monasterio Obernburgen-
si resignacionem et renunciacionem faciens de amplius non reuocando dictam donacionem in 
manibus honorabilis domini Ottonis abbatis predicti pariter et conuentus renuncians nihi-
lominus per presens scriptum omnibus exceptionibus tam canonicis quam cuilibet per quas 
istius facte donacionis eff ectus posset quomodolibet impedire. In cuius rei testimonium pre-
sens scriptum donaui predicto Obernburgensi monasterio domini mei illustris comitis Vlri-
ci de Hevnenburk et domini Eberardi de Altenburk et mei sigillorum munimine roboratum. 
Testes vero, qui dicte donacioni resignacioni et renunciacioni aduocacie et juris quod mihi 
competere dinoscebatur in illa nec non et omnium excepcionum ad recuparandam eandem 
interfuisse noscuntur sunt dominus Volkerus plebanus de Vraslautz, domini Ludavicuus et 
Vlricus plebani de Probstperch et de Ryetz, Hermannus Carniolanus, Woluingus de Meyn-
pach, Hermannus fi lius Hermanni predicti, Nycolaus de Ror iudex ibidem et alii.«). 

 1288, januar 17, Turn; originalna perg. listina v NALj, vrsta gornjegrajskih listin, št. listine 
1324. Prepis iz 17. stoletja v NALJ KAL, f. 82/65. Prepis iz 19. stoletja v škalskem arhivu; 
objavljeno v: MDC VI, št. 75, 52; I. Orožen , Das Dekanat Schallthal, 11, 12. 
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prisiljeni ne samo odreči odvetništvu nad škalsko cerkvijo, temveč tudi za-
prositi samostan (katerega posesti so še malo pred tem napadali in uničeva-
li, za pomoč), ker bi sicer ne imeli sredstev za preživetje. V tem boju so Vov-
bržani očitno povsem uničili posest gradu Turn, tako da je moral izpasti 
pridelek vsaj enega leta; le tako si lahko razložimo tako húdo in hitro obu-
božanje Turnskih.